Муниципальное  общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи»

Дергачевского района Саратовской области

01.09.2023г. № _360_

ПРИКАЗ

О порядке доступа законных представителей обучающихся

в организацию общественного питания

в МОУ «СОШ №1 р.п.Дергачи» в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст.З7 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических

рекомендаций МР 2.4.0180720 Роспотребнадзора Российской Федерации

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию «родительского контроля качества

питания» заместителя директора по УВР Барменко Е.И.

2. Утвердить:

-План работы комиссии родительского комитета по контролю за организацией

горячего питания.

3. Классным руководителям 1-11 классов ознакомить законных представителей

обучающихся:

- с порядком доступа законных представителей обучающихся в организацию

общественного питания в МОУ «СОШ №1 р.п. Дергачи»;

- принимать обращения от родительской общественности и передавать ответственному

за горячее питание.

4. Е.И.Барменко – заместителю директора по УВР, ответственному за организацию

«Родительского контроля качества питания»:

- доводить до заявителя решение о рассмотрении обращения;

- оформлять и вести документацию;

- своевременно предоставлять информацию для размещения на официальном сайте

МОУ «СОШ №1 р.п. Дергачи».

5.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы   Ю.В.Литвиненко

https://сайтобразования.рф/

		2023-09-01T16:24:46+0400
	Литвиненко Юлия Владимировна